
      
Notre-Dame-Porte-de-l‘Aurore 
           1465 rue De Sève 

Montréal, Que. 
H4E 2A8 

 
(514) 765-9037 

ausrosvartai.montreal@ 
gmail.com 

 
  

2-oji Gavėnios savaitė                                                                vasario 28 d. 2021 m.                                          
vasario 28 d.  -  kovo 7 d.                                                            Sekmadienis                                                                              
                                                                                                                                       
Atliepiamoji psalmė: „Vaikščiosiu aš akivaizdoj Dievo, pasauly – tarpe gyvųjų.“  
 
Šią savaitę Šv. Mišios aukojamos:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Sekm.28 d.   9:00  už  Bronę Spudulienę Bočiūnienę  -  aukoja Vida, Andrea ir Saulius   
                                                                                                                               Goriai  
                    10:00  Šv. Rožančius        
                    10:30  už  Zigmą Lapiną  -  aukoja žmona Hilda Lapinienė 
Pirm.   1 d.  10:00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Antr.    2 d.  10:00   
Treč.    3 d.  10:00  už  Edvardą Juodį  -  aukoja pažįstama    
Ketv.    4 d.  10:00   
Penk.   5 d.  10:00   
Šešt.    6 d.  17:00  už  Joną Juozą Paunksnį  -  iš palikimo  
Sekm.  7 d.    9:00  už  Anicetą ir Juozą Burbus  -  aukoja Irena Burbaitė Gumauskienė   
                                                                                                                          su šeima     
                     10:00  Šv. Rožančius   
                     10:30  už  Bronių Vladą Matusevičių (35 m.)  -  aukoja duktė Nijolė   
                                                                                                     Matusevičiūtė Forster  
 
vasario 21 d. 2021,   rinkliava  216.35     žvakės  35.00                                                  
 
parapijos mokestis  40 dol.  Rytis ir Vilija Bulotai   
 
parapijai aukojo:    
 
100 dol.  Saulius ir Vida Goriai    
po 50 dol.  Andrius ir Kristina Gapučiai, Gilles ir Cécile Laplante     
30 dol.  Aldona Otto 
po 20 dol.  A.V. Givis, N. Matusevičiūtė Forster 
  
Dėkojame visiems kurie aukoja mūsų parapijai ir ją išlaiko, Dievas telaimina juos ir jų šeimas.  



 
                                                                    

                                                                     Skelbimai                                                                  
 
 
Prieš 70 metų, vasario 9 d. 1951 m., Montrealio arkivyskupas Kardinolas Paul Émile 
Léger įkūrė, su oficialu dekretu, Montrealio lietuvių Aušros Vartų Parapiją (Paroisse 
Notre Dame Porte de l‘Aurore), ir paskyrė jos pirmuoju klebonu Tėvą Joną Kubilių SJ, 
ir pirmuoju vikaru Kunigą Antaną Vilkaitį. Greitai ir prisijungė prie šios parapijos 
pastoracijos ir veiklos Tėvas Stasys Kulbis SJ, Tėvas Juozas Aranauskas SJ ir kiti 
tėvai jėzuitai. Nauja parapija tarnavo visiems lietuviams ir jų šeimoms gyvenantiems 
vakarų Montrealyje (į vakarus nuo boul. St. Laurent), kur gyveno daugelis naujai 
atvykusių lietuvių imigrantų (dypukai), ir taip pat kai kurie lietuviai iš senesnių 
imigracijų. Rytų Montrealio lietuviams pasiliko senesnė Šv. Kazimiero Parapija. Tuo 
metu užteko darbo ir veiklos dviem parapijom, ir dar buvo Montrealio lietuvių „Vytauto 
Klūbas“ netoli Jacques Cartier tilto. Todėl, švenčiant 70 m. parapijos įsteigimo, Aušros 
Vartų Parapijos komitetas nusprendė paruošti jubiliejinį kalendorių dėl 2022 metų, kur 
bus sudėtos nuotraukos iš parapijos veiklos per visą jos praeitį. Prašome Montrealio 
apylinkės lietuviams kurie turi tokių svarbių ir gražių nuotraukų, jas pasiųsti Vilijai 
Bulotienei, viliabulota@gmail.com, kuri organizuoja šį projektą.  
                                                                  
                                                                
 
                       Laisvės problema  -  Kun. Stasys Yla,  Putnam, Conn. 1956  
 
Išorinė prievarta verčia valią rinktis ir veikti prieš jos norą. Sakykim, kas nors verčia 
nevalgyti (badauti) ar įsako valgyti tai, ko valia nenori; kas nors jėga verčia meluoti, 
vogti, ar nesakyti tiesos, nepadėti kitam. Tokia prievarta ne tik išveda valią iš jos 
neužinteresuotos padėties, bet ir nukreipia jos pasirinkimą bei veikimą ne jos pačios 
norima kryptimi.  

mailto:viliabulota@gmail.com

